СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.11.2023                                                                         № 184

О внесении изменения в приложение к
решению Совета народных депутатов
от 21.08.2013 № 231 «О создании
муниципального дорожного фонда
муниципального образования поселок
Никологоры Вязниковского района
Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
со статьёй 23 Устава муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов
муниципального образования поселок Никологоры р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования поселок Никологоры от 21.08.2013 № 231 «О
создании муниципального дорожного фонда муниципального образования
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области» следующие
изменения:

1.1. В части 3:
1.1.1. Пункт 9) изложить в следующей редакции:
«9) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам

местного значения муниципального образования поселок Никологоры
тяжеловесными транспортными средствами;».

1.1.2. Пункт 12) изложить в следующей редакции:
 «12) остатка средств муниципального дорожного фонда на 01 января
очередного финансового года.
 В случае недостаточности средств, полученных от источников формирования
дорожного фонда, направлять на финансовое обеспечение дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах муниципального образования  поселок Никологоры  часть прочих
межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам городских поселений, в
соответствии с Решением Совета народных депутатов муниципального

2

образования поселок Никологоры  о бюджете на очередной финансовый год и
плановый период.

1.1.3. Дополнить пунктом 13) следующего содержания:
«13) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                            Ю.В. Судаков